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REPTJtsLIKA E TdOSOVES :.

' II.EPUBI-IIVI I(OS(]VA - i].EPUBLIC OF KOSOVO

, Glyttu\TA TI{EMEI.OIRE E MITROVICES
'OSNOVNi SUD MITROVICA - BhSIC COURT OF MI'IRO\i ICA

' GJYKAIfA THEMELflRE igii IIfITROVICIi, (e vendosur ne
objektin e Deges se k€saj Gj-ykate ne vushtrri), si kontestimore e
perbere :nga gjlrqtari inclir;iduai Faton Ademi, ne qeshtjen juridike t€
paditeses: :, dega ne
rne shkrim'e perfetqeson ;cyrt.a.n ligjtlr
I nga
rnbajtjes s€ se:rncds
bie kete:

cil€n sipas autorizirn:t
kunder t€ paditurit:

, baza e kontestit: Kthimi i Kredise, paS
kryesore t6 dat€s: 25.A3.2OI4 rne daten fl.A4.2Ol4

. : AKTG*IYKXM

" (}BLIG€ffi'IET i padituri si shfrytezr-res i krecisd, q€
n€. emdr te ktleimit te kreclise t'ia paguaje paditese shumen pr:e-j
18 I i .61 euro bi'enda afatit I 5 ditor ndn k€rcenimin e
permbarimit te detyruesh€m

" oBLlGoFi'ET, i'padituri qe ne t:m€r te shpenzirnevc procerlurale,
'r-'ia paguaje paditdses shuneen prej 2o euro dhe ate ni: emer te

' titkses pei- padi, n I'sa lre erner shpenzirneye gjyoe sore-
perpilinrin te ]<etij .akti4jykimi, gjykates t'ia paguaj shumen prej
20 eui-o, te gjitha ne afat I5 dit-or nen kercenirnin e pdrrnbarimit
td detl'l1eshdrn.

Arsyetinr

l<thirnin e lrredie, kunder te paditur:it.

f].;ykata ka m:bajtr-rr sea.nc€n pdr:gatilore me dai€: 2L.or.2aj4 n€
:rrunges€ te pa-l€s sE nadiiur t€ l,iuar me rregull,i., -.

l.16 ketd sea pal6s paditese beri pi:ecizirnin- zr,'oglimin e
l<erkesepa.d qE,nga gj;,zkata qe t-a obligon te pacliturin
q.^ 1-'ia kth es shurnelrt,pre.j _iSl1.6L euro, pasi n€
ncleli<oh€ I padituri I i<a pi?guar l.rerd pas her:e k6stet, nd€rsa
p0rfaqesuesi i pa"ditdses cleklaroi sc hjek do;-e nga kautat ndeshkuese.



: it.c dalc: f.ii:.C3r2Oia,cslt'r€ irii:e.jr-u;:,sa;anci-r l::r-1,.iesore, e,il::e kjo seanc€ u
,rnba-it r:ii rnuitgesd t€ i,d paciit-urit, par;i fauiil;aret e te njejt-it kishin
i:efuzu-ai praninrin c ftesds.

Perfaqesuesi i pales paditesc dekla::oi se m-betet ne teresi prand padis€,
ciiie kijrlcesepadis€ se precizual si cilre prand t-henieve nga seancat e

kaluara.

' Ne seanc6n kryesore u administi:uan kdto prova: marr€veshja r,nbri

kredine nr. e lidhur nd rnes te paditeses dhe t€ paditurit e

d,t.L2.1-7.2AO7, plani I pagesds, koirja e ieternjoftimit te te paditurit,
verrdjmi mbi lejimin e kredis€ clhe kushtet e te njejtes.

Provat e administruara gjykata i vler€soi nje nga nj€ dhe ne raport
me njera tjetren dhe erdhi ne keto perlundime:

Nuk esht€ kontestuese fakti se paditesja dhe i padituri kane
lidhur rnarr€veshje mbi kredine. pasi kete fakt gjykata e vdrteton nga
marrtlveshja mbi kredin€.

Nuk eshte kontestuese fakti se padit€si sipas p€rllogaritje se.
paditeses ka qend i obliguar t'ia paguaje paditeses shumdn prej
2,054.95 ellro, pasi kete fakt gjykata e konsteton nga bilanci apo
pasqyra e obligimeve te pages€s.

Meqendse p€rfaqesuesi i padit€ses e zvogloi kerkesepadin€, dhe
kjo e drejte nuk eshte ne kundershtjm me nenin 3.3 te LPK-se, gjykata
nuk ka mund€si t'ia mohoj paditdses nje gje t-e tille pasi 6shte ne
kuader te kompetencave t€ 'saja, perkunder faktit se paditisja nuk
prezentoi ndonjd prove qe do te vertetonte se I padituri e ka paguar
ndonje kist te kredis€.

trshte parim se kontrata e lidhur rrd mes td paldve ndergjyqese
6shte I,igj per palet (pacta sund servanda).

Sipas Ligiit- te Maredh6nieve te Detlrrimeve ( ligli I vjet€r) pasi
det5.r'inri ka lindur nd l<ohen kur Lj' ligi ka qene ne fuqi neni 17
speiciikon se pjesmarrdsit e maredh€nieve te defirrirneve kane per
detSzre ta zbatojne detyrimin e vet dhe jan€ pergjegjes per pdrmbushjen
e trj.

Pastaj neni 12 permend faktin se pjesmarrdsit e maredhenies se
detyrimit duhet ti pdrmbahen parimit te ndershmerise dhe
ndergjegjshemris€.

Sa i perket karnates gjykata e aprovoi karnaten e kerkuar nga ana
e paditese pasi eshte karndt e kontraktuar.

Sa i perket shpenz,iine ploceduraie grkata u bazu ne nenin 452
paragrafi I 1-e LPK-sd, ku pala e cila e ka hurnb kontestin duhet t'ia
pap,r:aje pales tjet€r shpenzin'rtt procedurale .



".::.:, jAndaj'gj ' :dukeubazua.r nd nenin 14i
ne dispozitiv td ketij aktg imi.

ti LPK-sti vendosi si
-l r,-., , '.'.
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TARI
Ademi


